
Masopustní karneval 

Konec tzv. fašanku oslavili žáčci z 0. až 4. třídy přesně v masopustní úterý 13. 
února. Pro skupiny namixované z dětí z různých tříd - většinou převlečených za 
masky - byla ve velké tělocvičně nachystána nejen tematická tajenka tvořená 
z informací o zvycích masopustu, o tradičních maskách i obvyklých pokrmech, 
ale hlavně zde na ně čekaly všemožné úkoly pro malé i větší děti. Kromě 
rozmanitých dokreslovaček, labyrintů, zdobení obrázků, hledání rozdílů či 
naopak přiřazování shodných tvarů, skládaček, puzzlí s obrázky maškar, koláčů, 
šašků aj. děti vyzkoušely i spoustu pohybových aktivit. Malí vzpěrači zdvíhali 
,,přetěžkou“ činku, jiní akrobaté balancovali s neposednými rekvizitami na 
kladince, snaživí sportovci probíhali slalomovou dráhou, trefovali se kroužky na 
stojánek nebo se pokoušeli vhazovat pěnové míčky do různě vzdálených cílů. 
V karnevalovém fotokoutku se mohli převléknout i do jiných kostýmů, i když 
mnozí už byli v tom vlastním k nepoznání. Na závěr maškarního reje si děti 
zatančily na několik hitů, při kterých jim téměř profesionálně předcvičovaly 
rytmicky sehrané paní učitelky. Masky i žáci v civilu se nenechali pobízet a při 
tónech ,,mašinky“ vytvořili rekordně dlouhého barevného hada vlnícího se po 
celé tělocvičně. 


